sponsionis ejus, dixit, non eum episcopatum dimittere debere ; sed ipse ordinationem ejus denuo catholica ratione consummavit. Eo autem tempore quo defuncto Deusdedit, Doruverensi ecclesiae episcopus querebatur, ordinabatur, mittebatur, Vilfrid quoque de Brittanìa Galliam ordinandus est missus : et quoniam ante Theodorum rediit, ipse etiam in Cantia presbyteros et diaconos, usquedum archiepiscopus ad sedem suam perveniret, ordinabat. At ipse¹ veniens mox in civitate Hrofi, and ubi defuncto Damiano episcopatus jam diu² ces-
consecrates saverat, ordinavit virum magis ecclesiasticis dis-
Putta to Rochester. ciplinis institutum et vitæ simplicitate contentum, quam in sœculi rebus strenuum, cui nomen erat Putta ; maxime autem modulandi in ecclesia more Romanorum, quem a discipulis beati papæ Gregorii didicerat, peritum.

CAP. III.

Ut Ceadda, de quo supra dictum est, provinciae Merciorum sit episcopus datus; et de vita et de obitu et sepultura ejus.

Eo tempore provinciæ Merciorum rex Vulfheri præfuit, qui [A.D. 669. cum mortuo Jarumanno, sibi quoque suisque a Theodo-
Flor.] doro episcopum dari peteret, non eis novum voluit ordinare episcopum ; sed postulavit a rege Osuio, ut illis episcopus Ceadda daretur, qui tunc in monasterio suo, quod called by Wulfsere to be bishop. administrante episcopatum Eboracensis ecclesiæ, necnon et omnium Nordanhymbrorum, sed et Pictorum, quounque⁴ rex Osuiu imperium pretendere poterat. Et quia moris erat eidem reverentissimo antistiti, opus evangelii magis ambulando⁵ per loca, quam equitando perficere ; jussit eum Theo-

¹ *ipse*] Apparently Theodorus, and not Wilfrith. Cf. Hædde, 14, where he mentions Putta only among the priests whom Wilfrith ordained. See Ernulfus, *De Rebus Eccl. Roffensis*, Angl. Sacr. i. 330.

² *jam diu*] Wharton, Angl. Sacr., loc. cit., supposes the interregnum to

have lasted from the middle of A.D. 664 to that of A.D. 669.

³ *quietam vitam agebat*] On the reason of Ceadda's retirement, see v. 19.

⁴ *quounque*] For the extent of Oswio's kingdom, see p. 100.

⁵ *ambulando*] Cf. p. 206.

dorus ubicumque longius iter instaret, equitare, multumque renitentem, studio et amore pii laboris, ipse eum manu sua levavit in equum, quia nimirum sanctum esse virum comperit, atque equo vehi quo esset necesse, compulit. Susceptum itaque episcopatum gentis Merciorum simul et Lindisfarorum¹ Ceadda, juxta exempla patrum antiquorum, in magna vitæ perfectione administrare curavit: cui etiam rex Vulfheri donavit terram quinquaginta familiarum, ad construendum monasterium in loco qui dicitur Adbaruæ², id est, Ad Nemus, in provincia Lindissi, in quo usque hodie instituta ab ipso regularis vitæ vestigia permanent.